Действительный документ ref=95cfb883038b6c5511ee044aea7140b1

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 08.06.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

8 июня 2023 г.

Москва

№ 888-р

""

О внесении изменений в Особенности приема в ФГАОУ ВО «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» на обучение по

образовательным программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры и программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2023/2024 учебный год, утвержденные

приказом Ректора от 14 апреля 2023 г. № 199

В соответствии с решением ученого совета РУДН, протокол от 05.06.2023

№ УС-10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в особенности приема в ФГАОУ ВО «Российский университет

дружбы народов имени Патриса Лумумбы» на обучение по образовательным

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре на 2023/2024 учебный год, утвержденные приказом

ректора от 14 апреля 2023 г. № 199 (далее – Особенности) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 6 Особенностей подпунктом следующего

содержания:

«7.1 лица, завершившие обучение в общеобразовательных организациях

Белгородской области, включенных в перечень, утвержденный приказом

Минпросвещения России от 7 апреля 2023 года № 245, вправе проходить

общеобразовательные вступительные испытания в форме собеседования»;

Действительный документ ref=95cfb883038b6c5511ee044aea7140b1

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 08.06.2023

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за проректором по

организации приема Н.И. Чесноковой.

Ректор

О.А. Ястребов

Д.В. Березовская